OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY

Navod k obsluze

Verze 1.0.2

Pasova pila na kov

- OPTi
- OPTi

Saw®
SP11V

saw®

Obj. &islo 330 0070

Ob;j. Cislo 330 0075

SP13V

Ccz



MASCHINEN - GERMANY

1 Nahradni dily

21
22
23

70 le9 Zss
:&6(1)
ﬂ\n

81'81A'81BY86 ‘78 ‘77

26A

32A
328

Verze 1.0.2 z2018-08-27 Preklad originalniho navodu k obsluze

SP 11V I SP 13V Ccz

Strana 2



OPTIMUM

MASCHINEN -

Ml M2
é%/

“— Mg
M7

— M

M3

MS

— M3
— M4

GERMANY

S

Obr.1-1:  Hnaci motor 1
1.0.1 Seznam nahradnich dila
g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) | Ks Obj. Eislo Obj. €islo
SP 11V SP 13V
1 Antriebsmotor Driving motor 1 51001(2) 0330007001 0330007501
3 Schraube 8x25 Screw 8x25 4 XCCMWS6825 0330007003 0330007503
4 Federscheibe Spring Washer M8 4 XCWMWCC8 0330007004 0330007504
7 Sagebandrolle Motor Motor Flywheel 1 51007 0330007007 0330007507
8 Scheibe M6 Washer M6 1 XCWMC6.5131 0330007008 0330007508
8A Schraube M6x12 Screw M6x12 1 XCWAS6612 0330007008A 0330007508A
9 Mitnehmerbolzen Dog Pin 1 51009 0330007009 0330007509
10 Sagebandrolle Return Flywheel 1 51010 0330007010 0330007510
1 Lager 620122 Bearing 6201Z2Z 2 QX6201 0330007011 0330007511
12 Schraube 8x16 Screw 8x16 1 XCCMJS6816 0330007012 0330007512
13 Gehauseabdeckung Body Cover 1 120130P 0330007013 0330007513
14 Schraube 4x8 Screw 4x8 4 XCM21W48 0330007014 0330007514
15 Schraube 5x10 Screw 5x10 4 XCCMWS6816 0330007015 0330007515
16 Federscheibe M5 Spring washer M5 4 XCWMWCC5 0330007016 0330007516
17 Stellschraube 8x16 Set screw 8x16 1 XCCMJS6816 0330007017 0330007517
17A Gleitstiick Sdgebandspannung |Blade Tension Sliding Block 1 51017A 0330007017A 0330007517A
17B Gleitschiene Slide 2 51017B 0330007017B 0330007517B
21 Endabschalter Limit switch 1 51021 0330007021 0330007521
22 Griff Handle 1 510220P 0330007022 0330007522
23 Rohr Tube 1 51023 0330007023 0330007523
24 Gehauserahmen Body frame 1 120240P 0330007024 0330007524
24A Sageband Blade 1 12024*1 0330007024A 0330007524A
25 Mutter M6 Nut M6 2 X2M2A6 0330007025 0330007525
26 Scheibe M6 Washer M6 2 XCWMC6.5131 0330007026 0330007526
26A Federscheibe M6 Spring Washer M6 1 XCWMWCC6 0330007026A 0330007526A
27 Schraube 6x25 Screw 6x25 2 XCCMWS6625 0330007027 0330007527
28 Scheibe M6 Washer M6 2 XCWMC6.5131 0330007028 0330007528
28A Federscheibe M6 Spring Washer M6 1 XCWMWCC6 0330007028A 0330007528A
29 Schraube 5x10 Screw 5x10 1 XCCMS6510 0330007029 0330007529
31 Spaneabstreifer Chip fence 1 15008*1 0330007031 0330007531
32 Feststehende Sagebandfihrung | Fixed blade guide plate 1 51032 0330007032 0330007532
32A Lager 625 Bearing 625 1 QX625 0330007032A 0330007532A
32B Stift Pin 1 51032B 0330007032B 0330007532B
33 Scheibe M6 Washer M6 2 XCWMC6.5131 0330007033 0330007533
34 Lager 607 Bearing 607 2 QX607(1) 0330007034 0330007534
35 Lager 607 Bearing 607 2 QX607(1) 0330007035 0330007535

Ccz SP 11V I SP 13V

Strana 3

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.0.2 z 2018-08-27



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
g Nazev (némecky) Nazev (anglicky) | Ks Obj. ¢islo Obj. ¢islo
SP 11V SP 13V
36 Exzentorbolzen Sage- Bias axis 2 51036 0330007036 0330007536
andflihrung
37 Mutter M6 Nut M6 2 X2M2A6 0330007037 0330007537
38 Scheibe M6 Washer M6 2 XCWMC6.5131 0330007038 0330007538
39 Arm Arm 1 12039 0330007039 0330007539
40 Lager 625 Bearing 625 2 QX625 0330007040 0330007540
41 Stift Pin 2 51041 0330007041 0330007541
43 Scheibe M6 Washer M6 2 XCWMC6.6131 0330007043 0330007543
44 Lager 607 Bearing 607 2 QX607(1) 0330007044 0330007544
45 Lager 607 Bearing 607 2 QX607(1) 0330007045 0330007545
46 Fxzenterboizen Sage- Bias axis 2 51036 0330007046 0330007546
andflihrung
47 Linke Sagebandabdeckung L.blade guard 1 12047 0330007047 0330007547
48 Bolzen Bolt 1 27108 0330007048 0330007548
48A Schraube 6x40 Screw 6x40 1 XCCMWS6640 0330007048A 0330007548A
49 Schraube M6x12 Screw M6x12 1 XCWAS6612 0330007049 0330007549
50 Schraubstockbacken Vice plate 1 12050 0330007050 0330007550
51 Handrad Handle wheel 1 510510P 0330007051 0330007551
53 Scheibe M10 Washer M10 8 XCWMQC10 0330007053 0330007553
54 Schraubstock Vice 1 51054 0330007054 0330007554
55 Stiftschraube 4x5 Set 4x6 1 XCCMJS646 0330007055 0330007555
56 Buchse Bushing 1 51056 0330007056 0330007556
56A Trapezgewindespindel Acme Screw 1 51056A 0330007056A 0330007556A
57 Griff Knob 2 51057 0330007057 0330007557
58 Wellendurchfiihrung Shaft Bushing 1 51058 0330007058 0330007558
59 Griffstange Handle Rod 1 51059 0330007059 0330007559
60 Schraubstockkorper Vice base 1 12060 0330007060 0330007560
61 Klemmsitz Locking seat 1 51061 0330007061 0330007561
62 Schraube M6x25 Screw M6x25 1 XCM6F625 0330007062 0330007562
62(1) Federscheibe M6 Spring Washer M6 1 XCWMWCC6 0330007062-1 0330007562-1
63 Schraube 8x16 Screw 8x16 6 XCCMWS6816 0330007063 0330007563
63(1) Federscheibe M8 Spring Washer M8 1 XCWMWCC8 0330007063-1 0330007563-1
64 Gummiunterlage Rubber pad 4 510640P 0330007064 0330007564
65 Grundplatte Base 1 510650P 0330007065 0330007565
66 Mutter M12 Nut M12 1 XCM6A12 0330007066 0330007566
67 Bolzen M6 Bolt M6 1 27108 0330007067 0330007567
68 Anschlagstange Rod stock stop 1 27106 0330007068 0330007568
69 Anschlagwinkel Stop Bracket 1 27107 0330007069 0330007569
70 Schraube 6x20 Screw 6x20 1 XCM6F620 0330007070 0330007570
71 Winkeskala Angle Label 1 12071 0330007071 0330007571
72 Schraube 4x8 Screw 4x8 1 XCM21W48 0330007072 0330007572
73 Schraube 6x12 Screw 6x12 2 XCCMWS6612 0330007073 0330007573
74 Scheibe M6 Washer M6 2 51074 0330007074 0330007574
75 Schraube 6x35 Screw 6x35 1 XCCMWS6635 0330007075 0330007575
75(1) Scheibe M6 Washer M6 1 XCWMC6.5131 0330007075-1 0330007575-1
76 Mutter M6 Nut M6 1 X2MSA6 0330007076 0330007576
76(1) Buchse Bushing 1 51076*1 0330007076-1 0330007576-1
77 Schraube Screw 1 X2WAT38112 0330007077 0330007577
78 Arretierbolzen Locking pin 1 51078 0330007078 0330007578
79 Federblgel Spring Board 1 12079 0330007079 0330007579
79A Mutter Nut 1 XCM6A10 0330007079A 0330007579A
80 Federhalterung 10*25 Spring holder10*25 1 12080 0330007080 0330007580
81 Lagermutter Bearing nut 1 12081 0330007081 0330007581
81A Buchse Bushing 1 12081A 0330007081A 0330007581A
81B Lagerdeckel Bearing cover 1 12081B 0330007081B 0330007581B
82 Bolzen 3/8 Bolt 3/8 1 51082 0330007082 0330007582
83 Feder Spring 1 12083 0330007083 0330007583
84 Achse Axis 1 12084 0330007084 0330007584
85 Lagerbock Bearing support 1 12085#9016 0330007085 0330007585
86 Lager Bearing 2 QX30202 0330007086 0330007586
87 Federscheibe M10 Spring Washer M10 1 XCWMWCC10 0330007087 0330007587
88 Schraube 10*25 Screw 10*25 1 XCCMWS1025 0330007088 0330007588
M1 Hauptwelle Main shaft 1 51M01 03300070M1 03300075M1
M2 Passfeder Key 1 2J003 03300070M2 03300075M2
M3 Lager Bearing 2 QX607(1) 03300070M3 03300075M3
M4 Sicherungsring C-ring 1 XCWMDCS15 03300070M4 03300075M4
M5 Zahnrad Gear 1 51M05 03300070M5 03300075M5
M6 Passfeder 5*5*10 Key 5*5*10 1 2J005 03300070M6 03300075M6
M7 verzahnte Welle Gear Shaft 1 51M07 03300070M7 03300075M7
M8 Getriebegehause Gear Box 1 51M08 03300070M8 03300075M8
M9 Lager Bearing 2 QX6202 03300070M9 03300075M9
M10 Dichtungsring Oil Seal 1 51M10 03300070M10 03300075M10
M11 Zahnrad Gear 1 51M11 03300070M11 03300075M11
SP 1MV I SP 13V cz
Verze 1.0.2 z2018-08-27 Pfeklad originalniho navodu k obsluze Strana 4



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY
P Nazev (némecky) Nazev (anglicky) | Ks Obj. Eislo Obj. €islo
¥
SP 11V SP 13V
M12 Obere Abdeckung Up Cover 1 5TM12 OP 03300070M12 03300075M12
M3 Schraube Screw 1 XCMJ4T0 03300070M13 03300075M13
M4 Mutter Nut 1 XCM6A6 03300070M14 03300075M14
M5 Lifterrad Fan 1 5TM15 03300070M15 03300075M15
M16 Schraube Screw 1 XCMJ520 03300070M16 03300075M16
M17 Elektrische Inverterkarte Electrical Board 1 51M17 03300070M17 03300075M17
M18 O-Ring O-ring 1 5TM18 03300070M18 03300075M18
M19 Motor Motor 1 5TM19B(3) 03300070M19 03300075M19
M20 Schalter Switch 1 5TM20 03300070M20 03300075M20
M21 Untere Abdeckung Down Cover 1 51M210P 03300070M21 03300075M21
M22 Netzkabel Power cord 1 2V150V-1A 03300070M22 03300075M22
M23 Kabel Handgriff Handle Wire 1 2V5T0NEBES™2 03300070M23 03300075M23
1.1 Pilové pasy
. - . . Obj. Cislo Obj. Cislo
Nazev (némecky) Nazev (anglicky) ) )
SP 11V SP 13V
HSS Bi-Metall M 42 HSS Bi-Metal M 42
6-102ZpZ0° 6-10pi 0° 335 1546
10- 14 ZpZ 0° 10- 14 tpi 0° 335 1547
1.2 Podstavec (volitelné prisluSenstvi)
. N . . Obj. Cislo Obj. Cislo
Nazev (némecky) Nazev (anglicky) L )
SP 11V SP 13V
Maschinenunterbau 500 x 470 x 780mm [ Machine stand 500 x 470 x 780mm 363 0000

Ccz

SP 11V I SP 13V

Strana 5

Pfeklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.0.2 z 2018-08-27



GERMANY

MASCHINEN

e

éma zapojeni

s

Sch

1.3

[ [ [ [ _m. [ [
l UoA [EE] INE] 3dsan wJoN
b g +aN-"Buyaiez JJopunys UDWLI3Y /4PDISTIDH €096 ANVYWYID - NINIHISYW RLET]
AeLdS AUdS 97 "JiS -Jaballd -143qoy-"Jg SL02€0€L| "quoag S0CE0EL
“IN-"Todd HQuY Aupwyag uauyIsoN wnuido @E D E _ |—|A— O JUON wWNjoQg| 1Nalodg| awoN wnjog BunJapuy | puoysnz
‘a41as 3jsypu *@}19S ablJayJoa |

ZHOS~/N0EZ
!
0 |=Z |~
i =
|
N—1 .
o= — _
m .
JOJOW -LWL
JajuaAuod Aduanbadq , Jajyaniwnzuanbadq -|n|
NQ uojing / u13 Jya4sol -ISL
UIJIMS 440-NO / J3110YIS-SNY-ul3 -L 4|
413 v
2
N
<
]
5
=
=l
=
S
113 =
=
W
[+~
=
=
S
o
EA
-3 st
<l </ I“ 14
-
|
-
6 L 9 3 N ¥ 3 z 3 0

Ccz

SP 11V I SP 13V

Strana 6

Preklad originalniho navodu k obsluze

Verze 1.0.2 z 2018-08-27



OPTIMUM

MASCHINEN - GERMANY ce

ES - Prohlaseni o shodé

Dle strojni smérnice 2006/42/ES Pfiloha Il 1.A

Vyrobce: Optimum Maschinen Germany GmbH
Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26
D - 96103 Hallstadt

timto prohlasuje, ze nasledujici vyrobek

Typ stroje: Pasova pila na kov
Oznaceni stroje: SP 11V
SP 13V

Sériové cCislo: -

Rok vyroby: 20

Tato pasova pila na kov s frekvenénim méni¢em pro regulaci otaéek a odpovida vSdem pfisluSnym ustano-
venim vySe uvedené smérnice, stejné jako dalSim (nize uvedenym) smérnicim a normam v dobé vystaveni
tohoto prohlaseni. Byly pouzity nasledujici EU smérnice: Smérnice o elektromagnetické kompatibilité 2014/
30/EU, Smérnice o nizkém napéti 2014/35/EU

Byly dodrzeny ochranné cile smérnice 2006/42/ES.

Byly pouzity nasledujici harmonizované normy:

EN 1037:1995+A1:2008 Bezpecnost strojnich zafizeni - Zamezeni neoCekavanému spusténi
EN 13898:2003+A1:2009 Obrabéci a tvareci stroje - Bezpe€nost - Pily na studeny kov

EN 61800-5-1 Systémy elektrickych vykonovych pohonti s nastavitelnou rychlosti - Cast 5-1: Bezpe&nostni
pozadavky - Elektrické, tepelné a energetické

EN 61800-3:2012-09 Systémy elektrickych vykonovych pohont s nastavitelnou rychlosti - Cast 3: EMC-
norma vyrobku zahrnujici specifické zkuSebni metody

EN 50581:2012 Technicka dokumentace k posuzovani elektrickych a elektrotechnickych vyrobk( z hlediska
omezovani nebezpecnych latek

EN 60204-1:2006/AC:2010 Bezpecnost stroju - Elektricka zafizeni stroju, ¢ast 1: VSeobecné pozadavky
EN ISO 12100:2010 Bezpecnost strojnich zafizeni - VSeobecné zasady pro konstrukci - Posouzeni rizika a
snizovani rizika

Odpovédna osoba: Kilian Stirmer, Tel.: +49 (0) 951 96555 - 800

Adresa: Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, D - 96103 Hallstadt

Kilian Stirmer
(Obchodni Feditel)

Hallstadt, 4.2.2015

Ccz

SP 11V I SP 13V

Originalbetriebsanleitung



ce MASCHINEN - GERMANY

* * %

* b
* 4 %

* g K

SP 11V I SP 13V Cz

Preklad originalniho navodu k obsluze



	1 Náhradní díly
	ES - Prohlášení o shodě

